
NPÚ-440]10643/2021 Evidenční ČI'SIO: 4003H1200022 G

Národní památkový ústav, státní příspěvková organizace,
IČ: 75032333, DIČ: CZ75032333
Se sídlem: Valdštejnské nám. 3, PSČ 118 01 Praha 1 - Malá Strana
jednající PhDr. Milošem Kadlecem, ředitelem územní památkové Správy na Sychrově
Doručovací adresa:
Národní památkový ústav, územní památková správa na Sychrově
Zámek Sychrov č.p. 3, 463 44 Sychrov v
bankovníspojení: Česká národní banka, č. ú.: 400004- 60039011/0710
(dále jen „objednatel") na Straně jedné

a
LOUČKA Pardubice s.r.o.
IČ: 45537453
DIČ: cz45537453
Zapsaný v OR vedeném: Krajským soudem Hradec Králové, odd.C, vložka 1706
se sídlem: Legionářská 573, 533 51 Pardubice
místo podnikání: Legionářská 573, 533 51 Pardubice
bankovníspojení: MONETA Money Bank a.s.
číslo účtu: 17103524/0600
zastoupený: Ing. Radek Loučka, jednatel
(dále jen „zhotovite|") na straně druhé

jako smluvní strany uzavřely vsouladu se Zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů, níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

Dodatek č. 2 ke smlouvě s evidenčním číslem
4003H1200022

Článek I.
Úvodní ustanovení

Předmětem této smlouvy o dílo je úprava podmínek, za kterých Zhotovitel provede pro
Objednatele následující dílo: NPÚ,SH Grabštejn, přístřešek pro zahradní techniku.

článek ıı.
Předmět dodatku č. 2

Smluvní Strany se dohodly na uzavření tohoto Dodatku č.2 ke smlouvě S číslem evidenčním
4003H1200022 ze dne 24. 9. 2020 ve Znění dodatku č. 1 Ze dne 26.10.2020 ke změnám:

2.1. ČI. II Předmět smlouvy - určení díla:
Smluvní strany se dohodly na uzavření tohoto Dodatku č. 2 ke smlouvě v Souladu s ustanoveními §
222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, v
platném znění, který vyplývá ze změnového listu ZL č. 1, kterým se mění předmět plnění, tak jak je
dále v Dodatku č. 2 popsáno. Smlouva ze dne 24.9.2020 a Dodatek č. 1 ze dne 26.10. 2020 se
doplňuje v čl. II. Účel a předmět smlouvy, o nový odstavec č. 2 v tomto znění:

Předmět Smlouvy Se mění o rozsah prací a souvisejících činností a dodávek, které jsou specifikovány
ve změnovém listu ZL č. 1, který smluvní strany akceptují bez připomínek a považují je nadále za
dostatečný podklad pro provedení změny předmětu díla, a kterýje přílohou tohoto dodatku.

Tato Změna předmětu Smlouvy oproti předmětu smlouvy specifikovaného smlouvou o dílo

1

NPÚ-440]10643/2021 Evidenční ČI'SIO: 4003H1200022 G

Národní památkový ústav, státní příspěvková organizace,
IČ: 75032333, DIČ: CZ75032333
Se sídlem: Valdštejnské nám. 3, PSČ 118 01 Praha 1 - Malá Strana
jednající PhDr. Milošem Kadlecem, ředitelem územní památkové Správy na Sychrově
Doručovací adresa:
Národní památkový ústav, územní památková správa na Sychrově
Zámek Sychrov č.p. 3, 463 44 Sychrov v
bankovníspojení: Česká národní banka, č. ú.: 400004- 60039011/0710
(dále jen „objednatel") na Straně jedné

a
LOUČKA Pardubice s.r.o.
IČ: 45537453
DIČ: cz45537453
Zapsaný v OR vedeném: Krajským soudem Hradec Králové, odd.C, vložka 1706
se sídlem: Legionářská 573, 533 51 Pardubice
místo podnikání: Legionářská 573, 533 51 Pardubice
bankovníspojení: MONETA Money Bank a.s.
číslo účtu: 17103524/0600
zastoupený: Ing. Radek Loučka, jednatel
(dále jen „zhotovite|") na straně druhé

jako smluvní strany uzavřely vsouladu se Zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů, níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

Dodatek č. 2 ke smlouvě s evidenčním číslem
4003H1200022

Článek I.
Úvodní ustanovení

Předmětem této smlouvy o dílo je úprava podmínek, za kterých Zhotovitel provede pro
Objednatele následující dílo: NPÚ,SH Grabštejn, přístřešek pro zahradní techniku.

článek ıı.
Předmět dodatku č. 2

Smluvní Strany se dohodly na uzavření tohoto Dodatku č.2 ke smlouvě S číslem evidenčním
4003H1200022 ze dne 24. 9. 2020 ve Znění dodatku č. 1 Ze dne 26.10.2020 ke změnám:

2.1. ČI. II Předmět smlouvy - určení díla:
Smluvní strany se dohodly na uzavření tohoto Dodatku č. 2 ke smlouvě v Souladu s ustanoveními §
222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, v
platném znění, který vyplývá ze změnového listu ZL č. 1, kterým se mění předmět plnění, tak jak je
dále v Dodatku č. 2 popsáno. Smlouva ze dne 24.9.2020 a Dodatek č. 1 ze dne 26.10. 2020 se
doplňuje v čl. II. Účel a předmět smlouvy, o nový odstavec č. 2 v tomto znění:

Předmět Smlouvy Se mění o rozsah prací a souvisejících činností a dodávek, které jsou specifikovány
ve změnovém listu ZL č. 1, který smluvní strany akceptují bez připomínek a považují je nadále za
dostatečný podklad pro provedení změny předmětu díla, a kterýje přílohou tohoto dodatku.

Tato Změna předmětu Smlouvy oproti předmětu smlouvy specifikovaného smlouvou o dílo

1



NPÚ-440/10643/2021 Evidenční Číslo: 4003H1200022 G

č.4003H1200022 a Dodatkem ke smlouvě č. 1, týkající se výstavby zahradního přístřešku, je Zapříčìněna
potřebou provedení změn stavby vzniklých vdůsledku nepředvídatelných okolností při realizaci
předmětu díla veřejné Zakázky, přičemž tyto práce jsou nezbytné pro provedení ostatních prací.
Podrobné zdůvodnění a specifikace těchto Změn je uvedeno ve změnovém listu ZL č. 1.

2.2. Smluvní strany se dohodly na změně čl. VI. Cena díla, odst. 1., který nově zní takto:

Cena Za řádně a včas dokončené a Objednateli předané dílo v rámci plnění se Sjednává jako cena pevná,
nejvýše přípustná a nepřekročitelná, která kryje veškeré náklady, poplatky a výdaje Zhotovitele díla
nutné k řádnému splnění díla, a je dohodou Zhotovitele a Objednatele stanovena na částku:

Cena dle smlouvy o dílo bez DPH 888 263,08 Kč

Cena části díla, o kterou je rozsah plnění dle Dodatku č. 2 navýšen bez DPH 189 151,00 Kč
(vícepráce)

Cena části díla dle Dodatku č. 2 bez DPH (bilance) 189 151,00Kč

Celková cena díla vč. Dodatku č. 2 bez DPH 1 077 414,08Kč

DPH 21% 226 256,96Kč

Celková cena díla vč. DPH 1 303 670,04Kč

Vpřípadě, že se během provádění díla Zjistí, že existují další práce a dodávky nezbytné pro řádné
provedení díla, které nejsou zahrnuty vpoložkovém rozpočtu, musí být při takové Změně díla
postupováno vsouladu spříslušnými ustanoveními Zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných
Zakázek, v platném Znění.

Objednatel se Zavazuje uhradit zhotoviteli celkovou smluvní cenu Za řádné provedení díla a splnění.

2. 3. Smluvní strany se dohodly na změně čl. Ill - Doba plnění

Smluvní strany Se dohodly na uzavření tohoto Dodatku č. 2 ve Znění smlouvy Ze dne 24.9.2020 a
Dodatku č.1 Ze dne 26.10.2020 na provedení díla v následujících termínech:

a. zahájeničinnosti zhotovitele po nabytí účinnosti této Smlouvy, tj. uveřejněnív registru
smluv a protokolárním předání staveniště Zhotoviteli včetně předání podkladů pro
provedení díla

b. řádné dokončení a předání díla: nejpozději do 15. 5. 2021

Je nahrazen formulaci:
Řádné dokončení a předání celého díla: nejpozději do 31. 7. 2021

Důvodem této Změny je nepředpokládané zhoršení klimatických podmínek, které neumožnily
pokračovat v realizaci stavby. 'ˇ

NPÚ-440/10643/2021 Evidenční Číslo: 4003H1200022 G

č.4003H1200022 a Dodatkem ke smlouvě č. 1, týkající se výstavby zahradního přístřešku, je Zapříčìněna
potřebou provedení změn stavby vzniklých vdůsledku nepředvídatelných okolností při realizaci
předmětu díla veřejné Zakázky, přičemž tyto práce jsou nezbytné pro provedení ostatních prací.
Podrobné zdůvodnění a specifikace těchto Změn je uvedeno ve změnovém listu ZL č. 1.

2.2. Smluvní strany se dohodly na změně čl. VI. Cena díla, odst. 1., který nově zní takto:

Cena Za řádně a včas dokončené a Objednateli předané dílo v rámci plnění se Sjednává jako cena pevná,
nejvýše přípustná a nepřekročitelná, která kryje veškeré náklady, poplatky a výdaje Zhotovitele díla
nutné k řádnému splnění díla, a je dohodou Zhotovitele a Objednatele stanovena na částku:

Cena dle smlouvy o dílo bez DPH 888 263,08 Kč

Cena části díla, o kterou je rozsah plnění dle Dodatku č. 2 navýšen bez DPH 189 151,00 Kč
(vícepráce)

Cena části díla dle Dodatku č. 2 bez DPH (bilance) 189 151,00Kč

Celková cena díla vč. Dodatku č. 2 bez DPH 1 077 414,08Kč

DPH 21% 226 256,96Kč

Celková cena díla vč. DPH 1 303 670,04Kč

Vpřípadě, že se během provádění díla Zjistí, že existují další práce a dodávky nezbytné pro řádné
provedení díla, které nejsou zahrnuty vpoložkovém rozpočtu, musí být při takové Změně díla
postupováno vsouladu spříslušnými ustanoveními Zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných
Zakázek, v platném Znění.

Objednatel se Zavazuje uhradit zhotoviteli celkovou smluvní cenu Za řádné provedení díla a splnění.

2. 3. Smluvní strany se dohodly na změně čl. Ill - Doba plnění

Smluvní strany Se dohodly na uzavření tohoto Dodatku č. 2 ve Znění smlouvy Ze dne 24.9.2020 a
Dodatku č.1 Ze dne 26.10.2020 na provedení díla v následujících termínech:

a. zahájeničinnosti zhotovitele po nabytí účinnosti této Smlouvy, tj. uveřejněnív registru
smluv a protokolárním předání staveniště Zhotoviteli včetně předání podkladů pro
provedení díla

b. řádné dokončení a předání díla: nejpozději do 15. 5. 2021

Je nahrazen formulaci:
Řádné dokončení a předání celého díla: nejpozději do 31. 7. 2021

Důvodem této Změny je nepředpokládané zhoršení klimatických podmínek, které neumožnily
pokračovat v realizaci stavby. 'ˇ



NPÚ-440]10643/2021 Evidenční ČI'SIO: 4003H1200022 G

Článek ııı.

Závěrečná ujednání

3.1. Smlouva o dílo ze dne 24.9. 2020 je vdobě podpisu dodatku platná a účinná. Tento Dodatek č. 2
Smlouvy je platný dnem jeho podpisu oběma Smluvními stranami a účinný dnem uveřejnění.

3.2. Smluvní Strany berou na vědomí, že tento dodatek podléhá uveřejnění dle Zákona č.340/2015 Sb., o
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňovánítěchto Smluv a o registru smluv (zákon
o registru Smluv), ve Znění pozdějších předpisů. Zveřejnění zajistí objednatel v Zákonné lhůtě.

3.3. Zhotovitel výslovně souhlasí, že obsah Dodatku č. 2 v tomto Znění může být Zveřejněn v registru smluv.

3.4. Vzájemné Závazky a vztahy neupravené tímto Dodatkem č. 2 Se řídízákonem č. 89/2012 Sb., Občanský
zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

3.5. Tento Dodatek č. 2 Smlouvy se vyhotovuje v jazyce českém ve třech stejnopisech, každý s platností

originálu, dva obdrží objednatel a jeden zhotovitel.

3.6. Ostatní ustanovení smlouvy Zůstávají beze změn.

3.7. Informace kochraně osobních údajů jsou ze Strany NPÚ uveřejněny na webových Stránkách
www.npu.cz v Sekci „Ochrana osobních údajů".

3.8. Smluvní strany prohlašují, že Si tento Dodatek přečetly dříve, než jej podepsaly, že byl uzavřen
svobodně, vážně, určitě a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo Za nápadně nevýhodných podmínek,
přičemž určitost a Svobodná vůle Se potvrzují níže uvedenými podpisy.

Na Sychrově dne 15.2.2021 V Pardubicích dne 015014241/

eylćr. Miloš Kadlec i Ing. Radek Loučka

ř ditel ÚPS na Sychrově jednatel
za objednatele za zhotovitele

NPÚ-440]10643/2021 Evidenční ČI'SIO: 4003H1200022 G

Článek ııı.

Závěrečná ujednání

3.1. Smlouva o dílo ze dne 24.9. 2020 je vdobě podpisu dodatku platná a účinná. Tento Dodatek č. 2
Smlouvy je platný dnem jeho podpisu oběma Smluvními stranami a účinný dnem uveřejnění.

3.2. Smluvní Strany berou na vědomí, že tento dodatek podléhá uveřejnění dle Zákona č.340/2015 Sb., o
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňovánítěchto Smluv a o registru smluv (zákon
o registru Smluv), ve Znění pozdějších předpisů. Zveřejnění zajistí objednatel v Zákonné lhůtě.

3.3. Zhotovitel výslovně souhlasí, že obsah Dodatku č. 2 v tomto Znění může být Zveřejněn v registru smluv.

3.4. Vzájemné Závazky a vztahy neupravené tímto Dodatkem č. 2 Se řídízákonem č. 89/2012 Sb., Občanský
zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

3.5. Tento Dodatek č. 2 Smlouvy se vyhotovuje v jazyce českém ve třech stejnopisech, každý s platností

originálu, dva obdrží objednatel a jeden zhotovitel.

3.6. Ostatní ustanovení smlouvy Zůstávají beze změn.

3.7. Informace kochraně osobních údajů jsou ze Strany NPÚ uveřejněny na webových Stránkách
www.npu.cz v Sekci „Ochrana osobních údajů".

3.8. Smluvní strany prohlašují, že Si tento Dodatek přečetly dříve, než jej podepsaly, že byl uzavřen
svobodně, vážně, určitě a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo Za nápadně nevýhodných podmínek,
přičemž určitost a Svobodná vůle Se potvrzují níže uvedenými podpisy.

Na Sychrově dne 15.2.2021 V Pardubicích dne 015014241/

eylćr. Miloš Kadlec i Ing. Radek Loučka

ř ditel ÚPS na Sychrově jednatel
za objednatele za zhotovitele



ZMENOVY LIST
k NĎÚ', SH'Grabštejn, přístřešek pro zahradníteohniků. ^ V .V A

ıreg.ě.projektu: číslo ŽL: v.
smlouva: NPÚ440/65316/2020.
objednatel: Národní památkový ústavI státní příspěvková organizace, IČO: 75032333 1
zhotovitel: LOUČKA Pardubice s.r.o.. IČO: 45537453

název zL.- Odvodnění a odvětrání střechy a ovládání a zajištění vrat
dotčené st. v vobjekty: prístrešek

předmět změny:
Odvětra'ni a odvodnění střešní konstmkce. zajištění
zdůvodnění nezbytnosti změny:

V průběhu realizace stavebních prací na přístřešku pro zahradní techniku bylo zjištěno, že klimatické podmínky v místě Stavby vyžadují provést v
rámci střešní konstrukce také systém odvodnění a odvětráníDále bylo zjištěno. že přístupová vrata bude nutné , pro svoji váhuI doplnit lepším
ovládáním a zajištěním.

zdůvodnění nepředvídatelnosti změny:

Není relevantní.

zdůvodnění nemožnosti oddělení prací a samostatného zadání: Nelze oddělit a samostatně zadat dle § 222 odst. 4). samostatné zadání by bylo
vzhledem k faktu, že se jedna' o jednu pracovni operaci v rámci výstavby přístřešku.

zařazeni změny dle ZZVZ:
§222 odst 4. Předpokládá se. že změna generuje víoepráce.

.
Nemá vliv.

vyjádření objednatele:

Objednatel tuto změnu navrhuje a její realizaci doporučuje - v budoucích obdobích by bez navrhovaných úprav mohlo docházet k degradaci budovy..

vyjádření orgánů památkové péče:

další vyjádření:

Ing. Radek Loučka

„(1241“

objednatele: Ing. Marie Jalov '4"

nam. .ZJ-.ML

Stránka 1 z1

ZMENOVY LIST
k NĎÚ', SH'Grabštejn, přístřešek pro zahradníteohniků. ^ V .V A

ıreg.ě.projektu: číslo ŽL: v.
smlouva: NPÚ440/65316/2020.
objednatel: Národní památkový ústavI státní příspěvková organizace, IČO: 75032333 1
zhotovitel: LOUČKA Pardubice s.r.o.. IČO: 45537453

název zL.- Odvodnění a odvětrání střechy a ovládání a zajištění vrat
dotčené st. v vobjekty: prístrešek

předmět změny:
Odvětra'ni a odvodnění střešní konstmkce. zajištění
zdůvodnění nezbytnosti změny:

V průběhu realizace stavebních prací na přístřešku pro zahradní techniku bylo zjištěno, že klimatické podmínky v místě Stavby vyžadují provést v
rámci střešní konstrukce také systém odvodnění a odvětráníDále bylo zjištěno. že přístupová vrata bude nutné , pro svoji váhuI doplnit lepším
ovládáním a zajištěním.

zdůvodnění nepředvídatelnosti změny:

Není relevantní.

zdůvodnění nemožnosti oddělení prací a samostatného zadání: Nelze oddělit a samostatně zadat dle § 222 odst. 4). samostatné zadání by bylo
vzhledem k faktu, že se jedna' o jednu pracovni operaci v rámci výstavby přístřešku.

zařazeni změny dle ZZVZ:
§222 odst 4. Předpokládá se. že změna generuje víoepráce.

.
Nemá vliv.

vyjádření objednatele:

Objednatel tuto změnu navrhuje a její realizaci doporučuje - v budoucích obdobích by bez navrhovaných úprav mohlo docházet k degradaci budovy..

vyjádření orgánů památkové péče:

další vyjádření:

Ing. Radek Loučka

„(1241“

objednatele: Ing. Marie Jalov '4"

nam. .ZJ-.ML

Stránka 1 z1






